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Dagsorden: 
1. Nyt fra Råd &  

Nævn 
KC: Meget arbejde er sat på pause. Det gælder både for 
Universitetsrådet og Akademiske Råd.  
Udvalget for medbestemmelse og medindflydelse holder også 
pause.  
Bjarne Graabech stopper i efteråret 2020, og der er derfor 
nedsat et udvalg til ansættelse af ny prorektor.  
 

2. Nyt fra IST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Økonomi: Der er faldende aktivitet rundt på alle enheder. Vi 
bruger færre penge end budgetteret og forventer, at nogle 
projekter kører med lavere aktivitet. Andre projekter kører dog 
uændret videre. Også stor ros for det.  
Husk, at det ikke forventes, at man kan levere samme indsats 
ved nuværende situation med hjemmearbejdspladser.  
Undervisning:  SUND ønsker mere undervisning til SIF og 
opretter muligvis et spor af Folkesundhedsvidenskab, der skal 
foregå online. Det er usikkert, i hvilket omfang et nye spor vil 
påvirke forholdene i for IST’s enheder i Esbjerg. 
Novo Nordisk: Der er startet et Data Science Network in 
Denmark. Et udvalg skal blandt andet være med til at lægge 
en strategi for og udlodning af en pulje af midler. IST melder 
tre forskere ind som mulige deltagere. 
Konsekvenser af nedlukning: Samlet set har IST otte specia-
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3. Bordet rundt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ler, der bliver skubbet. Enkelte Master-projekter hos sund-
hedsøkonomi bliver muligvis lidt forsinket. 
Laboratorier, projekter og studerende i klinikophold er også 
ramt. Der kan komme tab på løn og forsinkede forløb på pro-
jekter. Det ser ud til, at finansieringen af løn til de ph.d.-
studerende, der er forsinkede i deres forløb, skal skaffes af 
institutterne. Umiddelbart svarer det for IST’s vedkommende 
til cirka to årsværk, som situationen er nu.  
Open Access: SDU har et overordnet ønske om at mest mu-
ligt publiceres på en måde, der tillader Open Access, enten i 
form af den publicerede artikel eller i form af et accepteret 
manuskript. Den seneste opgørelse fra PU:RE kontoret viser 
at for SDU er tallet 60% af relevante publikationer der er 
Open Access; for IST er det 75%. Det er et rigtig godt resultat 
fra IST-medarbejderne, men kan godt komme lidt højere op. 
En liste fra PU:RE-kontoret viser muligheden for 45 manu-
skripter, der også kan uploades. Denne liste medsendes 
dette referat, således at forskningslederne kan gennemgå og 
se om der er mulighed for at uploade. I givet fald skal man 
blot sende fx det accepterede manuskript til PU:RE kontoret, 
så sørger de for resten (se nedenfor). 
JBN gør opmærksom på at SDUBIB har en pulje, man kan 
søge til betaling af den publikationsafgift som mange Open 
Access tidsskrifter kræver. Man skal indsende en kort beskri-
velse og får hurtigt svar.  
 
Vær opmærksomme på, at der kommer mange spam e-mails 
i øjeblikket.  
 
PG: Det er er vigtigt for Miljømedicin at give corona-krisen en 
miljømedicinsk vinkel. Tal fra USA viser, at der kan være en 
sammenhæng mellem, hvor udsat man er for individuelle 
kemikalier og smitterisiko. Enheden arbejder på at få tal hjem 
fra Serum Instituttet.  
Enheden holder møde mindst en gang om ugen med både 
fagligt og socialt indhold.  
DGH: Det går godt på enheden. Man holder fortsat man-
dagsmøder, og fra fredag d. 17/4 starter man også Zoom- 
seminarer. Meget er business as usual, men blot online. 
BN: Enheden prøver at holde fast i rutiner og holder fortsat 
ugemøder med fagligt og socialt indhold. 
JS: FEA er en klinisk enhed, så det er en ret udfordrede situa-
tion. Mange medarbejdere er bekymrede. Flere af enhedens 
projekter er kliniske og er sat på standby. Enheden har derfor 
to til tre årsværker i løn forsinkelse på ph.d.-projekter.  
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4. Eventuelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Line Bach Ulstrup 
Institutsekretær 

Det er udfordrende at holde online medarbejdermøder med 
70 deltagere. 
Der er flere ansøgninger ude.  
PTA: Enheden holder møde en gang om ugen, og man star-
ter seminar op fra uge 17.  
Enheden deltager i en større international undersøgelse, 
sammen med kolleger fra KU/SUND, af studerendes trivsel 
og sundhed under COVID-19 pandemien (International study 
on student well-being during the COVID-19 epidemic). 
Udfordringer omkring nyt et spor på Folkesundhedsviden-
skab, som tidligere nævnt, bekymrer medarbejderne, og man 
følger udviklingen tæt. 
KC: Enheden holder seminarer fra uge 17. Det går godt på 
enheden, men mange småbørnsfamilier kæmper for at få 
hverdagen til at hænge sammen. Der er en god holdånd på 
enhed.  
Man afventer stadig en rigtig opstart på det nye NIH-projekt, 
men det ser ud til, at projektet kan forlænges. 
Man synes umiddelbart, at der har manglet information cen-
tralt fra SDU under hjemsendelsen.   
LF: Det går godt. Enheden afholder ugentlige møder for alle, 
og man planlægger seminarer. Enheden prøver at omlægge 
projekter, COVID giver også nye samarbejdsmuligheder. 
LU: Den administrative gruppe holder også onlinemøder. 
Sekretariatet er i gang med forberedelserne til det første bud-
getmøde med dekanen, der afholdes den 28. april. Grundet 
hjemsendelse har ikke alle enheder nået af få rebudgetteret 
deres projekter.  
 
Digital ph.d.-forsvar:  
Der afholdes ph.d.-forsvar digital. SUND digital undervisning 
hjælper med opsætning af link og afholdelse.   
På forsiden af ph.d.-skolens website er der links til ”Does the 
corona situation affect your PhD” og ”FAQ”.  
EBB har afholdt to forsvar, der er gået godt.   
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Pure Kontoret finder og lægger i Pure: 
• Publikationer med affilieringer til SDU eller sygehusene under de respektive institut-

ter, registreret i Scopus, PubMed eller Web of Science. 
 
Det er forskerens ansvar at registrere aktiviteter, konferenceabstrakts, posters, under-

visning og vejledning, projekter, impacts, priser og presse/medie klip i Pure. 
 
Oplysninger om manglende publikationer sendes til Karen Lindvig (kali@bib.sdu.dk) 
eller registreres i Pure. 
 
Grøn Open Access 
Derudover fremsender jeg en liste over de oprettede publikationer fra den seneste 
måned, hvor der er mulighed for Grøn Open Access. På listen fremgår de lokale forfat-
tere fra jeres institut.  
 
Som del af SDU’s Open Science-politik og Den nationale Open Access-strategi opfor-
dres universitets forskere til at parallelpublicere deres accepterede manuskripter i Pure, 
når det er muligt.  
 
Det accepterede manuskript er den sidste tekstversion, der er blevet rettet til efter peer-
review, men som endnu ikke er blevet tildelt forlagets layout.  
 
Jeg tilbyder at uploade denne tekstversion til registreringen i Pure. Her vil jeg sørge for 
at tjekke, at vi overholder udgiverens copyright i forbindelse med upload. Den uploade-
de fil vil blive suppleret med en forside med korrekt citation og vil kunne findes på 
sdu.dk’s forskerportal og gennem Google-søgninger. 
 
Hvis jeres forskere ikke selv ligger inde med denne version, kan de eventuelt skrive til 
hovedforfatteren (corresponding author) eller en af medforfatterne og bede om at få det 
tilsendt. Herefter kan de sende det accepterede manuskript direkte til mig på ka-
li@bib.sdu.dk eller puresupport@bib.sdu.dk  
 

https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enDK785DK785&q=affilieringer&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwio-5TS-uzfAhXQ-qQKHaDwB3wQkeECCCkoAA
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